Materiales estándar: PE40 blanco y Polietileno de muy alto peso molecular TriboPLUS TP40 azul cobalto.
Embalaje estándar: Barra.
Otros materiales, colores y longitudes están disponibles bajo pedido y para cantidades mínimas.
Descripción
Perfil de PE extrudido con un coeficiente de fricción muy bajo y una alta resistencia química. Utilizado como ayuda
de deslizamiento para las bandas modulares y cadenas de plástico, o como ayuda de guía para diversos
propósitos.Este se utiliza en una amplia gama de industrias tales como embotellamiento, empaquetado,
manipulación de materiales, y procesamiento de alimentos.
El TriboPlus  TP40C representa a la nueva generación de Polietileno UHMW con unas propiedades tribológicas
sobresalientes. Reduce considerablemente el coeficiente de fricción y aumenta la resistencia al desgaste de la
guías para bandas modulares y cadenas.
Código s Metal profile
thickness
Material Color Empaquetado Longitud total Grado
alimentario
  mm mm m
MB-22-PE40W-003+FG 2.2 2.0 PE40 blanco Barra 3 •
MB-22-PE40W-006+FG 2.2 2.0 PE40 blanco Barra 6 •
MB-22-TP40C-003+FG 2.2 2.0 TP40 azul cobalto Barra 3 •
MB-27-PE40W-003+FG 2.7 2.5 PE40 blanco Barra 3 •
MB-27-PE40W-006+FG 2.7 2.5 PE40 blanco Barra 6 •
MB-27-TP40C-003+FG 2.7 2.5 TP40 azul cobalto Barra 3 •
MB-32-PE40W-003+FG 3.2 3.0 PE40 blanco Barra 3 •
MB-32-PE40W-006+FG 3.2 3.0 PE40 blanco Barra 6 •
MB-32-TP40C-003+FG 3.2 3.0 TP40 azul cobalto Barra 3 •
MB-47-PE40W-003+FG 4.7 4.5 PE40 blanco Barra 3 •
MB-47-PE40W-006+FG 4.7 4.5 PE40 blanco Barra 6 •
MB-47-TP40C-003+FG 4.7 4.5 TP40 azul cobalto Barra 3 •
MB-52-PE40W-003+FG 5.2 5.0 PE40 blanco Barra 3 •
MB-52-PE40W-006+FG 5.2 5.0 PE40 blanco Barra 6 •
MB-52-TP40C-003+FG 5.2 5.0 TP40 azul cobalto Barra 3 •
Nota: Todos los datos son valores indicativos bajo condiciones climáticas normalizadas: 23°C / 73°F, 50% humedad
relativa (DIN 50005 / ISO 554).
®
  HabiPLAST Perfiles